



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

JURANDA-PR

Lei nº 2.600, de 04 de março de 2024

EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3133/2026

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL **SUPLEMENTAR** NO VALOR DE R\$ 228.500,00 NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso I, alínea "C" da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990, alterações de 10/10/2005 e de conformidade com o artigo 3º e 4º da Lei Municipal nº 2796/2025 de 23/12/2025 (Loa 2026),

DECRETA:

Art. 1º) – Abre um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício Financeiro de 2026 no valor de R\$ 228.500,00 (Duzentos e vinte e oito mil e quinhentos reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

C Ó D I G O S	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
06 06.002.15.451.0009.2114 3.3.90.30.00.00.00.00 000	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIA E SERV. URB MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS Material de consumo Recursos Ordinários (Livres)	79.000,00
06.002.15.452.0009.2059 3.3.90.39.00.00.00.00 000	MANUT DAS CALÇADAS, PRAÇAS, JARD, MEIO FIO. Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Recursos Ordinários (Livres)	49.500,00
06.002.15.452.0009.2054 3.3.90.30.00.00.00.00 3.3.90.39.00.00.00.00 000	MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO PAULO CAMARGO E CAPELAS MORTUÁRIAS Material de consumo Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Recursos Ordinários (Livres)	50.000,00 50.000,00
	TOTAL	228.500,00

Art. 2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado o constante nos Incisos I, II, III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43 da Lei 4320 de 17 de Março de 1964, conforme detalhamento a seguir:

I - O superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior;

Fonte	Descrição	Valor
000	Recursos Ordinários (Livres)	129.500,00
	Total	129.500,00

III - Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias;

C Ó D I G O S	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
06 06.002.15.451.0009.1016 3.3.90.30.00.00.00.00 3.3.90.39.00.00.00.00 000	SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIA E SERV. URB REFOR A AMPLIAR O PARQUE RODOV. MUNICIPAL Material de consumo Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Recursos Ordinários (Livres)	49.500,00 49.500,00
	TOTAL	99.000,00

Art. 3º)- Fica Incluído na Lei nº 2795/2025 de 23/12/20205 (LDO-2026) e também na Lei nº 2793/2025 de 19/12/2025 (PPA 2026-2029), no exercício de 2026.

Art. 4º)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ AOS 10 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026.


Joelma Damasceno Demesleek
Prefeita Municipal

EXTRATOS

EXTRATO Nº 107/2026

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 011/2025

Autorização e Fundamentação:

Artigo 290 da Lei Municipal nº 785/2008
Lei Complementar Municipal nº 1.054/20132 e 201/2017
Processo Seletivo Simplificado nº 1/2024

Fica rescindido antecipadamente o Contrato por Tempo Determinado nº 011/2025, objeto do Extrato nº 015/2025, aditivado em 04/03/2026, conforme Extrato nº 030/2026, a pedido da contratada, conforme pedido de exoneração protocolado no setor de Recursos Humanos a partir do dia 01 de agosto de 2026.

Participes:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juranda

CONTRATADO (A): Mailda Martins

MATRICULA: 2442-01

EMPREGO PÚBLICO: Cuidador Social

DATA DA RESCISÃO: 01/08/2026


Joelma Damasceno Demesleek
Prefeita Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 097/2026 - RH

SÚMULA: Dispõe sobre vacância e exoneração de servidor de cargo público.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 30/05/2006 e considerando o Art. 68, inciso III, da Lei Municipal nº 785/2008, considerando o pedido de exoneração e carta de aposentadoria protocolado pelo servidor.

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo público efetivo de Agente Administrativo III, ocupado pelo servidor público **Pedro Sampaio**, inscrito nesta prefeitura sob a matrícula nº 1944-02, em virtude de aposentadoria por idade pelo Regime Geral de Previdência Social, a partir de 1º de agosto de 2026.

Art. 2º Exonerar o servidor do cargo comissionado de Diretor do Departamento de Indústria, Comércio e Emprego e Renda a partir de 1º de agosto de 2026.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 1º de agosto de 2026, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 05 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2026.


Joelma Damasceno Demesleek
Prefeita Municipal



AVISOS

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE PRESENCIAL SEM DISPUTA INTENÇÃO DISPENSA SOB Nº 20/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2026

O Município de Juranda, Estado do Paraná, comunica a todos que realizará o seguinte procedimento licitatório:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO EVENTO INSTITUCIONAL DENOMINADO OFICINA REGIONAL DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE (GTES-SUS), PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURANDA/PR, A SER REALIZADO NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2026, NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE JURANDA/PR. COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, BEBIDAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO E EQUIPE DE APOIO

TIPO: MENOR PREÇO SEM DISPUTA

- O início do Recebimento de Proposta: 12/08/2026
- O limite da apresentação da propostas e documentações será até as 08horas29min - Horário de Brasília do dia 14/08/2026.
- Verificação de Proposta de Habilitação as 08H30MIN – Horário de Brasília do dia 14/08/2026.

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/21

Os documentos de habilitação deverão ser apresentados junto com a proposta.

Link Edital: <https://juranda.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar>

Prazo para solicitar esclarecimento ao edital: até 2 (dois) dias úteis antes da data da análise das propostas.

Endereço eletrônico para envio de Proposta e Documentação: contratos@juranda.pr.gov.br ou presencialmente no Departamento de Compras e licitações até o horário estipulado.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município (<http://www.juranda.atende.net>) e ou mediante solicitação por e-mail (contratos@juranda.pr.gov.br).

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail.

Juranda, Pr 10/08/2026


Joelma Damasceno Demetreck
Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 42/2026

O Secretário M. de Saúde responsável desta entidade, o Sr. Marcelo Francisco de Matos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Nr. Processo:	104/2026
Nr. Licitação:	42/2026
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Tipo Concorrência:	Registro de Preço
Data da homologação:	10/08/2026
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS CONFORME REMUME - RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS - PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA BÁSICA DE USO DOMICILIAR, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO PRONTO ATENDIMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE JURANDA-PR.

02 - Credenciados:

76 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
88	BR0270622 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA	FRASC	GENÉRICO/HIPOLABOR FRASCO	3000	R\$4,59	R\$13.770,00



	SÓDICA, DOSAGEM:6,67MG + 333MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 20 ML					
204	BR0292402 - AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10 ML	AMP	GENÉRICO/HIPOLABOR AMPOLA	700	R\$1,74	R\$1.218,00
216	BR0448845 - CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR - AMPOLA DE 2 ML	AMP	GENÉRICO/HIPOLABOR AMPOLAS	5000	R\$0,98	R\$4.900,00
218	BR0340167 - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	HYCIMET/HYPOFARMA AMPOLAS	2000	R\$0,81	R\$1.620,00
249	BR0268510 - FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - AMPOLA DE 05 ML	UN	GENÉRICO/HIPOLABOR AMPOLA	400	R\$5,10	R\$2.040,00
					Total do Lote:	R\$23.548,00
					Total do Fornecedor:	R\$23.548,00

32450 - CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BR0267502 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO: DOSAGEM 100 MG	COMP.	IMEC CX C/ 500 BL C/ 10 1425900060081 DORMEC DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	10000	R\$0,032	R\$320,00
5	BR0267503 - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:5 MG	COMP.	NATULAB CX C/ 500 BL C / 20 1384100500167 AFOLIC DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	10000	R\$0,042	R\$420,00
13	BR0267509 -ALOPURINOL, DOSAGEM:300 MG	COMP.	PRATI D CX C/ 500 BL C/ 10 1256801910068 GENERICICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	1000	R\$0,247	R\$247,00
19	BR0271089 - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:500MG	CAP	BRAINFARMA CX C 21 BL C 7 1558401410063 GENERICICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	7000	R\$0,189	R\$1.323,00
39	BR0267621 - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM:300 MG	COMP.	BIOLAB CX C/ 600 BL C/ 30 1097403090073 BILYT DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	8000	R\$0,245	R\$1.960,00
50	BR0267151 - CETOCONAZOL, DOSAGEM:200 MG	COMP.	PRATI D CX C 450 BL C/ 15 1256801920055 GENERICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	1000	R\$0,25	R\$250,00
54	BR0267632 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG	COMP.	PRATI D CX C 300 BL C/ 15 1256801500099 GENERICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	2000	R\$0,169	R\$338,00
56	BR0268436 CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG	COMP.	TEUTO CX C/ 16 BL C/ 8 1037004710015 GENERICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	3000	R\$0,818	R\$2.454,00
69	BR0267643 DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	BS	PRATI D CX C 100 1256801260020 GENERICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	400	R\$1,649	R\$659,60
71	BR0267646 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	FRASC	BRAINFARMA CX C/ 01 1558403730030 HISTAMIN DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	1000	R\$1,719	R\$1.719,00
108	BR 0267674 HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM:25 MG	COMP.	CIMED CX C/ 500 BL C/ 20 1438102100053 GENERICO DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	3000	R\$0,029	R\$87,00
130	BR0273466 LORATADINA,	COMP.	BRAINFARMA CX C/ 12 BL	5000	R\$0,06	R\$300,00



	CONCENTRAÇÃO:10MG		C/ 12 1558404650030 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL			
140	BR0276657 METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:50 MG, APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMP.	ACCORD CX C/ 30 BL C/ 10 1553700400085 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	1000	R\$0,369	R\$369,00
142	BR0267717 METRONIDAZOL, DOSAGEM:250 MG	COMP.	PRATI D. CX C/ 600 BL C/ 20 1256801820034 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	1000	R\$0,167	R\$167,00
143	BR0372335 METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO:100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM APLICADOR	BS	BRAINFARMA CX C 50 1558400970014 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	300	R\$5,299	R\$1.589,70
151	BR0266788 - NISTATINA, DOSAGEM:25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL - 60 G	BS	BRAINFARMA CX C/ 1 1558405470036 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	400	R\$7,116	R\$2.846,40
166	BR0267741 - PREDNISONA, DOSAGEM:5 MG	COMP.	HIPOLABOR CX C 500 BL C/ 20 1134302130043 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	5000	R\$0,053	R\$265,00
187	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPR.	COMP.	BELFAR CX C/ 500 BL C/ 20 1057101300092 BELFACTRIM DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	500	R\$0,16	R\$80,00
213	BR0469929 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	AMP	EUROFARMA CX C/ 1 1004307100012 GENÉRICO DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	1000	R\$10,199	R\$10.199,00
Total do Lote:					R\$25.593,70	
Total do Fornecedor:					R\$25.593,70	

75698 - ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
234	BR0268252 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMPOLA DE 2,00ML	AMP	santisa	6000	R\$0,58	R\$3.480,00
259	BR0366913 - GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO DE 100 ML	UN	EQUIPLEX	500	R\$4,55	R\$2.275,00
275	BR 0273555 MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	Eurofarma	2000	R\$6,57	R\$13.140,00
Total do Lote:					R\$18.895,00	
Total do Fornecedor:					R\$18.895,00	

77550 - CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
206	BR0277934 - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,50 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	BLAUSIEGEL	500	R\$2,72	R\$1.360,00
Total do Lote:					R\$1.360,00	
Total do Fornecedor:					R\$1.360,00	



79405 - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
129	BR 0273467 LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:XAROPE	FRASC	CIMED CIMED	1000	R\$2,79	R\$2.790,00
Total do Lote:						R\$2.790,00
Total do Fornecedor:						R\$2.790,00

80721 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	BR0271659 - AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO FRASCO DE 100 ML	FRASC	FARMACE FARMACE	3000	R\$2,42	R\$7.260,00
214	BR0450890 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	FRASC	ABL ABL	2000	R\$5,25	R\$10.500,00
Total do Lote:						R\$17.760,00
Total do Fornecedor:						R\$17.760,00

86800 - DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	BR0267638 CLORPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG	COMP.	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	2000	R\$0,43	R\$860,00
252	BR0270019 - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	AMP	HYPOFARMA HYPOFARMA	600	R\$1,50	R\$900,00
Total do Lote:						R\$1.760,00
Total do Fornecedor:						R\$1.760,00

87521 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BR 0270558 ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:XAROPE	UN	NTS/NATUBRAS ACETILCISTEINA XAROPE RMS ISENT0	700	R\$3,78	R\$2.646,00
6	BR0278489 - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, USO:SOLUÇÃO ORAL	FRASC	NTS/NATUBRAS NATUFOLIC RMS ISENT0	300	R\$1,82	R\$546,00
114	BR 0395620 EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GLYCINE MAX (L.) MERRIL, CONCENTRAÇÃO:150 MG (ISOFLAVONA)	COMP.	PHARMASCIENCE SOYNATI RMS 1171700620045	1000	R\$0,74	R\$740,00
128	BR0269846 - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2% - APRESENTAÇÃO:GELEIA	BS	NEOQUIMICA/BRAINFARM A LIDOGEL RMS 1558401620025	200	R\$3,60	R\$720,00
180	BR0294887 SALBUTAMOL, DOSAGEM:100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:AEROSOL ORAL	UN	GLENMARK GENERICO RMS 1101302910018	20	R\$9,45	R\$189,00
291	BR0303292 - RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO - FRASCO DE 500 ML	FRASC	JP SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO RMS 1049100610135	400	R\$4,75	R\$1.900,00
Total do Lote:						R\$6.741,00
Total do Fornecedor:						R\$6.741,00

88366 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M

Sem Lote						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
135	BR 0299675 SOLUÇÃO MANITOL 20% 250ML	BOL	JP JP	1000	R\$7,7899	R\$7.789,90

88366 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M

Sem Lote						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
217	BR0448844 - CETOPROFENO 100 MG, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL	AMP	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	6000	R\$3,1359	R\$18.815,40
220	BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO FRASCO 100 ML	FRASC	JP JP	15000	R\$2,44	R\$36.600,00
224	BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 100 ML	BOL	JP JP	4000	R\$2,3999	R\$9.599,60
256	BR0270092 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO - BOLSA 250 ML	BOL	JP JP	500	R\$3,52	R\$1.760,00
258	BR0270092 - GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 1000 ML	BOL	JP JP	500	R\$7,8999	R\$3.949,95
260	BR0366913 - GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO DE 250 ML	FRASC	JP JP	500	R\$3,9499	R\$1.974,95
261	BR0366913 - GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO - BOLSA - 500 ML	BOL	JP JP	500	R\$4,7645	R\$2.382,25
262	BR 0366913 - GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO - 1000 ML	BOL	JP JP	250	R\$7,4077	R\$1.851,92
Total do Lote:						R\$84.723,98
Total do Fornecedor:						R\$84.723,98

96580 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Sem Lote						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BR 0308732 ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE	FRASC	HIPOLABOR HIPOLABOR/HIPO LABOR (GENÉRICO)/1134 301420048	300	R\$5,8891	R\$1.766,73
35	BR0267613 - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO:25 MG	COMP.	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI/PRA TI (GENÉRICO)/1256 801530087	1000	R\$0,0329	R\$32,90
139	BR 0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	BELFAR BELFAR/PLABEL/ 1057100860061	1000	R\$0,065	R\$65,00
144	BR0268268 MICONAZOL NUTRATO, DOSAGEM: 20MG/G, APRESENTAÇÃO: PÓ PRA USO TÓPICO	BS	HIPOLABOR HIPOLABOR/HIPO LABOR (GENÉRICO)/ISEN TO	300	R\$2,9612	R\$888,36



148	BR0273167 - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA - 30 G	BS	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI/PRA TI (GENÉRICO)/1256 801280048	500	R\$7,0804	R\$3.540,20
158	BR0436787 - ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO:COM LIDOCAÍNA, HIDROCORTISONA, SUBGALATO BISMUTO, CONCENTRAÇÃO:100 MG/G + 20 MG/G + 5 MG/G + 20 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA: POMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APLICADOR	BS	PHARMASCIENCE PHARMASCIENCE /HEMOTRAT/ISEN TO	400	R\$9,8899	R\$3.955,96
161	BR0274648 PASTA D' ÁGUA, COMPOSIÇÃO:TALCO + GLICERINA + ÓX. ZINCO + ÁGUA DE CAL, CONCENTRAÇÃO:25% + 25% + 25% + 25%	FRASC	FARMAX-AMARAL FARMAX-AMARAL/PASTA D' AGUA/ISENTO	100	R\$8,34	R\$834,00
163	BR0270229 POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO:11.000UI + 3,85MG + 0,275MG + 20MG/ML, USO:SOLUÇÃO OTOLÓGICA	FRASC	GEOLAB GEOLAB/OTOSYL ASE/15423016500 41	100	R\$5,6613	R\$566,13
221	BR0371273 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 100 ML	FRASC	FARMAX-AMARAL FARMAX-AMARAL/SORIMA X/ISENTO	5000	R\$2,1659	R\$10.829,50
225	BR0267162 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	AMP	SAMTEC SAMTEC/SAMTEC 10.401/155920001 0147	200	R\$0,4287	R\$85,74
239	BR0268255 - EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	AMP	HYPOFARMA HYPOFARMA/HYF REN/10387008200 11	500	R\$0,8849	R\$442,45
283	BR0423946 NORETISTERONA, COMPOSIÇÃO:SOB FORMA DE ACETATO, ASSOCIADA AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO:2 MG + 0,01 MG	AMP	BIOLAB BIOLAB/SUPREM A/1097401170010	100	R\$1,3567	R\$135,67
Total do Lote:						R\$23.142,64
Total do Fornecedor:						R\$23.142,64

97420 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	BR0448841 - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO - FRASCO DE 120 ML	FRASC	SANDOZ GENÉRICO	500	R\$12,49	R\$6.245,00
23	BR0272434 - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM: 5 MG	COMP.	HYPERA GENÉRICO	5000	R\$0,0249	R\$124,50
30	BR0269603 - BISACODIL, DOSAGEM:5 MG	COMP.	HYPERA PLESONAX	10000	R\$0,1367	R\$1.367,00
31	BR0343573 - BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:24 MG	COMP.	APSEN LABIRIN	80000	R\$0,2599	R\$20.792,00
33	BR0269956 - BROMOPRIDA, DOSAGEM:4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:GOTAS - FRASCO DE 20 ML	FRASC	AIRELA GENÉRICO	4000	R\$1,8999	R\$7.599,60
48	BR0271103-CETOCONAZOL, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:SHAMPOO	UN	NATIVITA GENERICO	100	R\$5,1299	R\$512,99
75	DICLOFENACO SÓDICO - 50 MG	COMP.	HYPERA GENÉRICO	80000	R\$0,0499	R\$3.992,00
87	BR0267283 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	HYPERA BUSCOPAN	10000	R\$0,475	R\$4.750,00
99	BR0449187 -TROMETAMOL, COMPOSIÇÃO:FOSFOMICINA, CONCENTRAÇÃO:3 G, FORMA	UN	APSEN TRATURIL	400	R\$26,90	R\$10.760,00



	FARMACÊUTICA:GRANULADO					
104	BR0267669 - HALOPERIDOL, DOSAGEM:5 MG	COMP.	UNIAO Q. UNIHALOPER	5000	R\$0,0949	R\$474,50
111	BR0267676 - IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG	COMP.	Vitamedic Algy-Flanderil	10000	R\$0,1199	R\$1.199,00
115	BR0274482 - ISOXSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	APSEN INIBINA	400	R\$4,2645	R\$1.705,80
121	BR0437283 - LEVOFLOXACINO CONCENTRAÇÃO 750MG	COMP.	APSEN LEVOXIN	4200	R\$2,58	R\$10.836,00
124	BR0268125 - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM:100 MCG	COMP.	MERCK EUTHYROX	20000	R\$0,0899	R\$1.798,00
126	BR0268123 - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM:50 MCG	COMP.	MERCK EUTHYROX	20000	R\$0,0799	R\$1.598,00
127	BR0268124 - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM:25 MCG	COMP.	MERCK EUTHYROX	20000	R\$0,0899	R\$1.798,00
145	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 2%	UN	NATIVITA NITRATO DE MICONAZOL	300	R\$8,4963	R\$2.548,89
174	BR0272567 - RETINOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO:50.000 UI + 10.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASC	HYPERA AD-TIL	200	R\$4,6265	R\$925,30
179	BR0485304 - PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO:200 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ ORAL	EV	HYPERA FLOMICIN	10000	R\$1,78	R\$17.800,00
184	BR 0267747 SINVASTATINA, DOSAGEM:20 MG	COMP.	SANDOZ GENÉRICO	500	R\$0,0661	R\$33,05

97420 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
185	BR0267745 SINVASTATINA, DOSAGEM:40 MG	COMP.	SANDOZ SINVASTACOR	500	R\$0,1439	R\$71,95
189	BR0292345 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO:25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASC	Airela Sulfermax	200	R\$1,0079	R\$201,58
208	BR0270590 - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM:5MG + 2MG, USO:INJETÁVEL - - AMPOLA DE 1 ML	AMP	HYPERA GENÉRICO	1000	R\$3,53	R\$3.530,00
209	BR0270597 - BETAMETASONA ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO 3 MG + 3 MG/ML, INJETÁVEL	AMP	HYPERA CELESTONE SOLUSPAN	1000	R\$5,89	R\$5.890,00
233	BR0272336 - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM:3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	AMP	HYPERA DRAMIN B6 DL	2000	R\$7,89	R\$15.780,00
243	BR0272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	UNIAO Q. ETILEFRIL	300	R\$1,4749	R\$442,47
270	BR0323004 - ISOXSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	APSEN INIBINA	200	R\$17,46	R\$3.492,00
298	BR0332917 VASOPRESSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	Biolab Encrise	200	R\$29,128	R\$5.825,60
Total do Lote:						R\$132.093,23
Total do Fornecedor:						R\$132.093,23

100200 - PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	---------	-------	------------	----------------	-------------



4	BR0271689 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:200 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 20 ML	FRASC	Airela Vitaxon C	500	R\$1,2533	R\$626,65
11	BR0267507 - ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 10 ML	FRASC	GEOLAB ALBEL	500	R\$1,1618	R\$580,90
40	BR0305428 CARMELOSE SÓDICA 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASC	GEOLAB ACU FRESH	300	R\$6,608	R\$1.982,40
46	BR0267625 CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG	COMP.	TEUTO GENERICO	3000	R\$0,472	R\$1.416,00
47	BR0331555 CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASC	TEUTO GENERICO	200	R\$5,0824	R\$1.016,48
62	BR0267635 CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG	COMP.	CRISTALIA LONGACTIL	2000	R\$0,32	R\$640,00
65	BR0268958 - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO:0,6UI/G, USO:POMADA : BISNAGA 30 G	BS	CRISTALIA KOLLAGENASE	300	R\$16,24	R\$4.872,00
70	BR0267645 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:2 MG	COMP.	GEOLAB HYSTIN	5000	R\$0,045	R\$225,00
73	BR0267195 - DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG	COMP.	SANTISA SANTIASEPAM	10000	R\$0,041	R\$410,00
84	BR 0267651 ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	HIPOLABOR GENERICO	2000	R\$0,045	R\$90,00
89	ESPIRONOLACTONA 100MG C/500 COMP	COMP.	HIPOLABOR GENERICO	500	R\$0,56	R\$280,00
90	BR0267657 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:100 MG	COMP.	TEUTO GENERICO	2000	R\$0,144	R\$288,00
91	BR0267660 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG	COMP.	CRISTALIA FENOCRIS	2000	R\$0,168	R\$336,00
97	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM:20 MG	COMP.	TEUTO GENERICO	20000	R\$0,049	R\$980,00
102	BR0267671 GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM:5 MG	COMP.	GEOLAB GLICAMIN	1000	R\$0,042	R\$42,00
112	BR0267292 - IMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	COMP.	CRISTALIA IMIPRA	10000	R\$0,51	R\$5.100,00
118	BR0268861 ITRACONAZOL, DOSAGEM:100 MG	COMP.	GEOLAB TRAXONOL	500	R\$0,698	R\$349,00
122	BR0268130 - LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 20 ML	FRASC	CRISTALIA LEVOZINE	50	R\$14,9054	R\$745,27
136	BR 0267691 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG	COMP.	GEOLAB GENERICO	2000	R\$0,101	R\$202,00
153	BR0268273 - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM:100 MG	CAP	TEUTO GENERICO	10000	R\$0,258	R\$2.580,00
160	BR0267778 PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO:500 MG	COMP.	BRASTERAPICA TYFLEN	10000	R\$0,056	R\$560,00
165	BR0267743 - PREDNISONA, DOSAGEM:20 MG	COMP.	HIPOLABOR GENERICO	5000	R\$0,134	R\$670,00
196	BR0268534 - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG	CAP	TEUTO GENERICO	50000	R\$0,129	R\$6.450,00
198	BR 0279269 VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM:5 MG	COMP.	UNIÃO QUÍMICA GENERICO	500	R\$0,192	R\$96,00
199	BR0271687 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	AMP	FARMACE VITAMINA C	5000	R\$0,784	R\$3.920,00
200	BR0327566 - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	AMP	HIPOLABOR GENERICO	800	R\$3,1948	R\$2.555,84
201	BR0278281 - ADENOSINA, DOSAGEM:3 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	AMP	HIPOLABOR GENERICO	400	R\$7,87	R\$3.148,00
203	BR0268381 AMICACINA 250MG/ML 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO GENERICO	500	R\$3,7619	R\$1.880,95
207	BR0270612 - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL	FRASC	TEUTO BEPEBEN	500	R\$5,6999	R\$2.849,95
215	BR0442701 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASC	TEUTO GENERICO	1000	R\$3,7904	R\$3.790,40



219	BR 0268237 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF 10 ML	AMP	FARMARIN NT	100000	R\$0,20	R\$20.000,00
226	BR0268069 - CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	AMP	CRISTALIA LONGACTIL	300	R\$3,104	R\$931,20

100200 - PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
231	BR0271003 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 3 ML	AMP	HYPOFARMA GENERICO	2000	R\$0,706	R\$1.412,00
237	BR0272645 - ENOXAPARINA, DOSAGEM:40MG/0,4 ML, INDICAÇÃO:INJE	SR	VIATRIS HEPTRIS	100	R\$10,28	R\$1.028,00
238	BR0272644 - ENOXAPARINA, 20MG/0,2 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ	SR	VIATRIS HEPTRIS	50	R\$10,9631	R\$548,16
244	BR0270116 ETOMIDATO 2MG/ML 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA GENERICO	400	R\$9,3168	R\$3.726,72
245	BR0267107 - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	AMP	TEUTO GENERICO	400	R\$1,9126	R\$765,04
266	BR0268115 - HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	CRISTALIA NEPRESOL	400	R\$6,50	R\$2.600,00
267	BR0342132 - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASC	TEUTO ANDROCORTIL	1000	R\$4,5511	R\$4.551,10
280	BR0272326 - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - - AMPOLA DE 1 ML	AMP	HIPOLABOR GENERICO	400	R\$6,9729	R\$2.789,16
281	BR 0268970 NITROGLICERINA 5MG/ML	AMP	CRISTALIA TRIDIL	200	R\$38,448	R\$7.689,60
285	BR0268160 - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	FRASC	BLAU GENERICO	7000	R\$6,72	R\$47.040,00
289	BR0267769 - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	HIPOLABOR PROMETAZOL	500	R\$2,826	R\$1.413,00
296	BR0292382 - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	TEUTO GENERICO	7000	R\$0,78	R\$5.460,00
Total do Lote:						R\$148.636,82
Total do Fornecedor:						R\$148.636,82

101834 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	BR0318906 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:7,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	FRASC	Nativita	300	R\$3,47	R\$1.041,00
29	BR0270140 BIPERIDENO, DOSAGEM:2 MG	COMP.	CRISTALIA CINETOL	5000	R\$0,3762	R\$1.881,00
49	BR0308736 - CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA	BS	belfar	200	R\$2,7036	R\$540,72
66	BR0272092 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, USO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO DE 30 ML	FRASC	NATUBRAS	1000	R\$1,50	R\$1.500,00
82	BR0267206 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL XAROPE	FRASC	germed	500	R\$7,8247	R\$3.912,35
107	BR 0359286 - EXTRATO MEDICINAL,	FRASC	BRASTERAPICA	2000	R\$3,7699	R\$7.539,80



	PRINCÍPIO ATIVO:HERA SEMPRE-VERDE, COMPOSIÇÃO:EXTRATO SECO DE HEDERA HELIX, CONCENTRAÇÃO:7 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE					
123	BR 0448804 - LEVONORGESTREL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG + 0,03 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EM BLISTER CALENDÁRIO	COMP.	BIOLAB	400	R\$0,114	R\$45,60
155	BR0233632 OLEO MINERAL 100 ML (PETROLATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:LAXATIVO, USO:ORAL)	FRASC	AIRELA	200	R\$3,2223	R\$644,46
167	BR0388712 - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG	COMP.	GEOLAB	2000	R\$0,3021	R\$604,20
268	BR0271651 HIDROXOCOBALAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:2,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	AMP	EUROFARMA BEDOZE	500	R\$16,8526	R\$8.426,30
					Total do Lote:	R\$26.135,43
					Total do Fornecedor:	R\$26.135,43

134539 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	BR0300723 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASC	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	100	R\$5,30	R\$530,00
98	BR0267328 FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%	FRASC	JP JP	200	R\$5,59	R\$1.118,00
168	BR0273135 - PROPATILNITRATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	SUSTRATE SUSTRATE	5000	R\$0,50	R\$2.500,00
210	BR0268222 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	AMP	SAMTEC SAMTEC	300	R\$0,68	R\$204,00
230	BR0267194 - DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	SANTISA SANTISA	1000	R\$0,68	R\$680,00
251	BR0269759 - GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00ML	FRASC	SANTISA SANTISA	400	R\$0,78	R\$312,00
255	BR0270092 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO - FRASCO DE 100 ML	FRASC	JP JP	1000	R\$3,30	R\$3.300,00
282	BR0442584 - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 4,00 ML	AMP	HYPOFARMA HYPOFARMA	500	R\$1,08	R\$540,00
292	BE0268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	AMP	SAMTEC SAMTEC	300	R\$0,95	R\$285,00
293	BR0268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 50% USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	SAMTEC SAMTEC	300	R\$5,50	R\$1.650,00
					Total do Lote:	R\$11.119,00
					Total do Fornecedor:	R\$11.119,00

135918 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
72	BR0299236 - DEXPANTENOL 50MG/G, POMADA PARA ASSADURA	BS	Cimed Bepantriz	200	R\$5,1293	R\$1.025,86
74	BR0448612 DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	BS	CIMED CIMED	5000	R\$3,695	R\$18.475,00



149	BR0273710 - NIMESULIDA, DOSAGEM:100 MG	COMP.	CIMED CIMED	100000	R\$0,0674	R\$6.740,00
173	BR0432873 REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 10%, COMPOSIÇÃO:COM ALOE VERA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ISENTO DE ÓLEO, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY - 200 ML	FRASC	Cimed Xô Inseto! DEET	700	R\$9,00	R\$6.300,00
205	BR0271710 - AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	AMP	HIPOLABOR HIPOLABOR	1000	R\$2,4411	R\$2.441,10
Total do Lote:						R\$34.981,96
Total do Fornecedor:						R\$34.981,96

135922 - M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
175	BR0284106-RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG/ML, USO:SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA FRASCO COM 5,ML	FRASC	PRATI PRATI	2000	R\$7,5429	R\$15.085,80
Total do Lote:						R\$15.085,80
Total do Fornecedor:						R\$15.085,80

135931 - F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	BR0270120 CLONAZEPAM, DOSAGEM:2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASC	HIPOLABOR 1000	1000	R\$1,959	R\$1.959,00
81	BR0267205 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASC	HIPOLABOR 1000	1000	R\$1,046	R\$1.046,00

135931 - F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
96	BR0272478 - FLUNARIZINA DICLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	VITAMEDIC 12000	12000	R\$0,079	R\$948,00
159	BR0267777 PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	FRASC	FARMACE 1000	1000	R\$1,119	R\$1.119,00
Total do Lote:						R\$5.072,00
Total do Fornecedor:						R\$5.072,00

140075 - MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BR0267504 - ÁCIDO VALPRÓICO - DOSAGEM DE 250 MG	COMP.	ABBOTT 1055303150079 ABBOTT 1055303150079	10000	R\$0,2999	R\$2.999,00
36	BR0267618 CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP.	HIPOLABOR 1134302080021 HIPOLABOR 1134302080021	20000	R\$0,1429	R\$2.858,00
64	BR0270495 - COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA 30 G	BS	ABBOTT 1055302590105 ABBOTT 1055302590105	300	R\$16,2399	R\$4.871,97
79	BR0273818 - DIOSMINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO:450MG + 50MG	COMP.	HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017 HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017	100000	R\$0,3952	R\$39.520,00
80	BR0267203 - DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM DE 500MG	COMP.	PRATI 1256800410029 PRATI	50000	R\$0,1136	R\$5.680,00



			1256800410029			
223	BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO - BOLSA DE 500 ML	BOL	BASAL 1112000050038 BASAL 1112000050038	15000	R\$3,35	R\$50.250,00
257	BR0270092 - GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 500 ML	BOL	JP 1049100200271 JP 1049100200271	500	R\$4,5884	R\$2.294,20
Total do Lote:						R\$108.473,17
Total do Fornecedor:						R\$108.473,17

140078 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	BR0472780 ARIPIPAZOL, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL	FRASC	ACHE ARISTAB SUSOR 1MG/ML FRPLASX150ML (C1) ARIPIPAZOL	500	R\$161,00	R\$80.500,00
78	BR0272335 - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO DE 20 ML	FRASC	VITA DIMEN+CL PIRIDOXINA 25+5MG ML SOL 20 ML	3000	R\$3,38	R\$10.140,00
116	BR0273400 - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:20 MG	COMP.	ACHE MONO ISOSSORBIDA 20MG BLX30 MONONITRATO DE ISOSSOR	1000	R\$0,15	R\$150,00
125	BR0268859 - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM:75 MCG	COMP.	ACHE LEVOID 75MCG COM CTX30 LEVOTIROXINA SÓDICA	20000	R\$0,12	R\$2.400,00
141	BR0394650 METOPROLOL, COMPOSIÇÃO:SAL TARTARATO, CONCENTRAÇÃO:100 MG	COMP.	ACHE TART METOPROLOL 100MG BLX30 TARTARATO DE METOPROLO	1000	R\$0,21	R\$210,00
Total do Lote:						R\$93.400,00
Total do Fornecedor:						R\$93.400,00

142161 - VERTICE MEDICAMENTOS LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
222	BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO - BOLSA DE 250 ML	BOL	COPERMED FRASCO	15000	R\$3,059	R\$45.885,00
Total do Lote:						R\$45.885,00
Total do Fornecedor:						R\$45.885,00

142162 - PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	BR0393813 CETOPROFENO 100MG	COMP.	MEDLEY CXC/20	10000	R\$1,03	R\$10.300,00
52	BR0268424 CETOPROFENO SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML	FRASC	MEDLEY FR	1000	R\$2,60	R\$2.600,00
53	BR0272166 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG	COMP.	GLOBO CX C/30	200000	R\$0,0495	R\$9.900,00
156	BR0267712 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG	COMP.	GLOBO C/28 CPS POTE	50000	R\$0,069	R\$3.450,00
Total do Lote:						R\$26.250,00
Total do Fornecedor:						R\$26.250,00

142164 - PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

CORRELATOS LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
119	BR0270126 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG	COMP.	Prolopa 250 mg / Roche S/A embalagem com 30 comprimidos	3000	R\$2,09	R\$6.270,00
120	BR0433280 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG	COMP.	Prolopa 125 mg / Roche S/A embalagem com 30 comprimidos	5000	R\$1,21	R\$6.050,00
170	BR0273952 - PROGESTERONA, DOSAGEM:200 MG	COMP.	Junno 200 mg / Farmoquímica S/A embalagem com 42 cápsulas	2000	R\$3,32	R\$6.640,00
171	BR0273953 - PROGESTERONA, DOSAGEM:100MG	CAP	Junno 100 mg / Farmoquímica S/A embalagem com 30 cápsulas	2000	R\$1,84	R\$3.680,00
Total do Lote:						R\$22.640,00
Total do Fornecedor:						R\$22.640,00

142168 - A.D. DAMINELLI LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BR0267505 - ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) - 500 MG	COMP.	BIOLAB / EPILENIL BIOLAB / EPILENIL	10000	R\$0,637	R\$6.370,00
154	BR0444470 - INSUMOS QUÍMICOS/BIOLOGICOS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO DE GIRASSOL, PRESENTAÇÃO:LÍQUIDO OLEOSO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 8001-21-6 - FRASCO DE 100 ML	FRASC	MAYBEN / DERMABEN MAYBEN / DERMABEN	300	R\$3,394	R\$1.018,20
192	BR0272341 TIAMINA, DOSAGEM:300 MG	COMP.	PRATI DONADUZZI / NERVAMIN PRATI DONADUZZI / NERVAMIN	500	R\$0,288	R\$144,00
Total do Lote:						R\$7.532,20
Total do Fornecedor:						R\$7.532,20

142169 - CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BR0268370 - ACICLOVIR, DOSAGEM 200MG	COMP.	RANBAXY GENERIC	1000	R\$0,178	R\$178,00

135931 - F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
96	BR0272478 - FLUNARIZINA DICLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	VITAMEDIC 12000	12000	R\$0,079	R\$948,00
159	BR0267777 PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	FRASC	FARMACE 1000	1000	R\$1,119	R\$1.119,00
Total do Lote:						R\$5.072,00
Total do Fornecedor:						R\$5.072,00

140075 - MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES**Sem Lote**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BR0267504 - ÁCIDO VALPRÓICO - DOSAGEM DE 250 MG	COMP.	ABBOTT 1055303150079 ABBOTT 1055303150079	10000	R\$0,2999	R\$2.999,00



36	BR0267618 CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP.	HIPOLABOR 1134302080021 HIPOLABOR 1134302080021	20000	R\$0,1429	R\$2.858,00
64	BR0270495 - COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA 30 G	BS	ABBOTT 1055302590105 ABBOTT 1055302590105	300	R\$16,2399	R\$4.871,97
79	BR0273818 - DIOSMINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO:450MG + 50MG	COMP.	HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017 HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017	100000	R\$0,3952	R\$39.520,00
80	BR0267203 - DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM DE 500MG	COMP.	PRATI 1256800410029 PRATI 1256800410029	50000	R\$0,1136	R\$5.680,00
223	BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO - BOLSA DE 500 ML	BOL	BASAL 1112000050038 BASAL 1112000050038	15000	R\$3,35	R\$50.250,00
257	BR0270092 - GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 500 ML	BOL	JP 1049100200271 JP 1049100200271	500	R\$4,5884	R\$2.294,20
Total do Lote:						R\$108.473,17
Total do Fornecedor:						R\$108.473,17

140078 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	BR0472780 ARIPIRAZOL, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL	FRASC	ACHE ARISTAB SUSOR 1MG/ML FRPLASX150ML (C1) ARIPIRAZOL	500	R\$161,00	R\$80.500,00
78	BR0272335 - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO DE 20 ML	FRASC	VITA DIMEN+CL PIRIDOXINA 25+5MG ML SOL 20 ML	3000	R\$3,38	R\$10.140,00
116	BR0273400 - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:20 MG	COMP.	ACHE MONO ISOSSORBIDA 20MG BLX30 MONONITRATO DE ISOSSOR	1000	R\$0,15	R\$150,00
125	BR0268859 - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM:75 MCG	COMP.	ACHE LEVOID 75MCG COM CTX30 LEVOTIROXINA SÓDICA	20000	R\$0,12	R\$2.400,00
141	BR0394650 METOPROLOL, COMPOSIÇÃO:SAL TARTARATO, CONCENTRAÇÃO:100 MG	COMP.	ACHE TART METOPROLOL 100MG BLX30 TARTARATO DE METOPROLO	1000	R\$0,21	R\$210,00
Total do Lote:						R\$93.400,00
Total do Fornecedor:						R\$93.400,00

142161 - VERTICE MEDICAMENTOS LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
222	BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO - BOLSA DE 250 ML	BOL	COPERMED FRASCO	15000	R\$3,059	R\$45.885,00
Total do Lote:						R\$45.885,00
Total do Fornecedor:						R\$45.885,00



142162 - PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	BR0393813 CETOPROFENO 100MG	COMP.	MEDLEY CXC/20	10000	R\$1,03	R\$10.300,00
52	BR0268424 CETOPROFENO SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML	FRASC	MEDLEY FR	1000	R\$2,60	R\$2.600,00
53	BR0272166 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG	COMP.	GLOBO CX C/30	200000	R\$0,0495	R\$9.900,00
156	BR0267712 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG	COMP.	GLOBO C/28 CPS POTE	50000	R\$0,069	R\$3.450,00
Total do Lote:						R\$26.250,00
Total do Fornecedor:						R\$26.250,00

142164 - PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
119	BR0270126 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG	COMP.	Prolopa 250 mg / Roche S/A embalagem com 30 comprimidos	3000	R\$2,09	R\$6.270,00
120	BR0433280 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG	COMP.	Prolopa 125 mg / Roche S/A embalagem com 30 comprimidos	5000	R\$1,21	R\$6.050,00
170	BR0273952 - PROGESTERONA, DOSAGEM:200 MG	COMP.	Junno 200 mg / Farmoquímica S/A embalagem com 42 cápsulas	2000	R\$3,32	R\$6.640,00
171	BR0273953 - PROGESTERONA, DOSAGEM:100MG	CAP	Junno 100 mg / Farmoquímica S/A embalagem com 30 cápsulas	2000	R\$1,84	R\$3.680,00
Total do Lote:						R\$22.640,00
Total do Fornecedor:						R\$22.640,00

142168 - A.D. DAMINELLI LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BR0267505 - ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) - 500 MG	COMP.	BIOLAB / EPILENIL BIOLAB / EPILENIL	10000	R\$0,637	R\$6.370,00
154	BR0444470 - INSUMOS QUÍMICOS/BIOLOGICOS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO DE GIRASSOL, PRESENTAÇÃO:LÍQUIDO OLEOSO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 8001-21-6 - FRASCO DE 100 ML	FRASC	MAYBEN / DERMABEN MAYBEN / DERMABEN	300	R\$3,394	R\$1.018,20
192	BR0272341 TIAMINA, DOSAGEM:300 MG	COMP.	PRATI DONADUZZI / NERVAMIN PRATI DONADUZZI / NERVAMIN	500	R\$0,288	R\$144,00
Total do Lote:						R\$7.532,20
Total do Fornecedor:						R\$7.532,20

142169 - CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BR0268370 - ACICLOVIR, DOSAGEM 200MG	COMP.	RANBAXY GENERICO	1000	R\$0,178	R\$178,00
17	BR0267510 AMIODARONA, DOSAGEM:200 MG	COMP.	RANBAXY GENERICO	2000	R\$0,342	R\$684,00
100	BR0267663 - FUROSEMIDA 40MG	COMP.	BRAINFARMA	2000	R\$0,0479	R\$95,80



			GENÉRICO			
103	BR0442754 - GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO:30 MG, FORMA FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP.	RANBAXY GENERICO	50000	R\$0,08	R\$4.000,00
176	BR0272839 - RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG	COMP.	LAB GLOBO GENERICO	50000	R\$0,0718	R\$3.590,00
177	BR0268149 - RISPERIDONA, DOSAGEM:2 MG	COMP.	LAB GLOBO GENERICO	50000	R\$0,0765	R\$3.825,00
178	BR0284105 - RISPERIDONA, DOSAGEM:3 MG	COMP.	LAB GLOBO GENERICO	50000	R\$0,1018	R\$5.090,00
290	BR 0305935 PROPOFOL, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL	AMP	BAXTER BAXTER	100	R\$6,8879	R\$688,79
					Total do Lote:	R\$18.151,59
					Total do Fornecedor:	R\$18.151,59

142170 - AMADORI COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	BR0485064 -CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACEUTICA EM PÓ PACOTE	PCT	Própria Sachê 1g	200	R\$34,99	R\$6.998,00
132	MANIPULADO - URÉIA 30 % + ÁCIDO SALICILICO 3,0 G + CREME LANETTE QSQ TUBO COM 100 GRAMAS	TB	Própria 100g	10	R\$64,99	R\$649,90
133	MANIPULADO - PAPAINA 6 % TUBO DE 100 GRAMAS	TB	Própria 100g	10	R\$12,49	R\$124,90
134	MANIPULADO -ACIDO TRICLORACÉTICO ATA 10%	FRASC	Própria 30ml	10	R\$50,00	R\$500,00
					Total do Lote:	R\$8.272,80
					Total do Fornecedor:	R\$8.272,80

142172 - GET MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	BR0270895 CARBONATO DE CÁLCIO	COMP.	BEDALM PHARMA BEDALM PHARMA	10000	R\$0,07	R\$700,00
137	BR0267689 - METILDOPA, DOSAGEM:250 MG	COMP.	HIPOLABOR HIPOLABOR	5000	R\$0,54	R\$2.700,00

142172 - GET MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
169	BR0480523 PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA CORPORAL 200 ML	FRASC	ALGSUN ALGSUN	100	R\$18,19	R\$1.819,00
202	BR0315056 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - AMPOLA DE 10 ML	AMP	FARMACE FARMACE	2000	R\$0,19	R\$380,00
					Total do Lote:	R\$5.599,00
					Total do Fornecedor:	R\$5.599,00

142175 - NEXXA FARMACÊUTICA LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
288	BR 0272359- PIRIDOXINA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM TIAMINA (B1) E CIANOCOBALAMINA (B12), 100MG + 100MG + 5000MCG	AMP	ARESE similar	1000	R\$5,1585	R\$5.158,50
					Total do Lote:	R\$5.158,50
					Total do Fornecedor:	R\$5.158,50

207756 - PERQUIMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAM. LTD

Sem Lote



Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	BR0267140 - AZITROMICINA - 500 MG	COMP.	GLOBO GENERICO	2000	R\$0,74	R\$1.480,00
76	BR0267647 - DIGOXINA 0,25MG	COMP.	TEUTO GENERICO	1000	R\$0,145	R\$145,00
182	BR0272365 - SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG	COMP.	GLOBO GENERICO	100000	R\$0,10	R\$10.000,00
					Total do Lote:	R\$11.625,00
					Total do Fornecedor:	R\$11.625,00

209830 - SOMA/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	BR0267506 - ALBENDAZOL, DOSAGEM:400 MG	COMP.	PRATI GENERICO	1000	R\$0,4465	R\$446,50
14	BR0271660 - AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO DE 100 ML	FRASC	FARMACE GENERICO	3000	R\$2,21	R\$6.630,00
95	BR0267662 FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 MG	COMP.	DIFFUCAP PRONAZOL	500	R\$0,446	R\$223,00
113	BR 0268331 IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASC	HIPOLABOR GENERICO	500	R\$0,93	R\$465,00
131	BR 0268856 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM:50 MG	COMP.	PRATI GENERICO	2000	R\$0,048	R\$96,00
146	BR0273266 NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG	COMP.	UNIÃO QUIMICA UNINALTREX	1000	R\$3,8944	R\$3.894,40
147	BR0273167 - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA - 10 G	BS	PRATI GENERICO	3000	R\$2,326	R\$6.978,00
164	BR0448595- PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO:FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL	FRASC	PRATI GENERICO	1000	R\$4,2606	R\$4.260,60
212	BR0269958 BROMOPROMIDA 5MG/ML - AMPOLA DE 02ML	AMP	WASSER GENERICO	5000	R\$0,875	R\$4.375,00
227	BR0274567 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 + B6 + B12, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	HYPOFARMA HYPLEX B	7000	R\$0,9783	R\$6.848,10
228	BR0276283 - DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO O INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA DESLANOL	500	R\$2,328	R\$1.164,00
229	BR0269388 - DEXAMETASONA 4 MG/ML, AMPOLA DE 4 ML	AMP	HYPOFARMA GENERICO	5000	R\$0,7227	R\$3.613,50
235	BR0268446 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	AMP	HYPOFARMA GENERICO	500	R\$5,51	R\$2.755,00
241	BR0270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	AMP	HYPOFARMA HYPOCINA COMPOSTA	5000	R\$1,21	R\$6.050,00
242	BR0267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	HYPOFARMA GENERICO	5000	R\$0,84	R\$4.200,00
247	BR0271950 - FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA UNIFENTAL	400	R\$1,6753	R\$670,12
248	BR0292399 - FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	HYPOFARMA HYVIT K	400	R\$1,6087	R\$643,48
250	BR0267666 - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	HYPOFARMA GENERICO	400	R\$0,5978	R\$239,12
263	BR0292196 - HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO - SAL CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML - SOLUÇÃO	AMP	UNIÃO QUIMICA UNI HALOPER	600	R\$1,1977	R\$718,62



	INJETÁVEL					
264	BR0292194 - HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMP	UNIAO QUIMICA DECAN HALOPER	1000	R\$4,6353	R\$4.635,30
265	BR0272796 - HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	FRASC	HIPOLABOR PARINEX	400	R\$8,2186	R\$3.287,44
269	BR0448616 -HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	AMP	VMG SACFER	1500	R\$7,838	R\$11.757,00
271	BR0332985 - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - BOLSA 100 ML	BOL	HALEX ISTAR GENERICO	200	R\$7,19	R\$1.438,00
272	BR0269843 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 05 ML	AMP	HYPOFARMA HYPOCAINA	500	R\$1,2451	R\$622,55
273	BR0269843 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - FRASCO DE 20 ML	FRASC	HYPOFARMA GENERICO	500	R\$4,2797	R\$2.139,85
276	BR0267310 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	AMP	HALEXISTAR NOPROSIL	2000	R\$0,4956	R\$991,20
277	BR 0345259 - METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HALEX ISTAR BECA	300	R\$12,59	R\$3.777,00
278	BR0268481 - MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL - AMPOLA DE 3 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA DORMIUM	500	R\$1,67	R\$835,00
279	BR0304871 - MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - - AMPOLA DE 1 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA DOLO MOFF	1000	R\$1,4935	R\$1.493,50
284	BR026877 - OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML, INDICAÇÃO : SOLUÇÃO BR0268277 - OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - - AMPOLA DE 1 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA OXITON	500	R\$2,9264	R\$1.463,20
286	BR0268504 CLORIDRAT DE ONDANSETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA GENERICO	10000	R\$0,8398	R\$8.398,00
294	BR0268442 SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO AMPOLA	AMP	UNIÃO QUIMICA SUCCINIL COLIN	60	R\$13,1928	R\$791,57
295	BR0269818 - TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA TERBUTIL	300	R\$1,1295	R\$338,85
Total do Lote:						R\$96.238,90
Total do Fornecedor:						R\$96.238,90

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/08/2026 16:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/ps21a79e42c68a>



214051 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BR0269462 ALENDRONATO 70MG	COMP.	E M S E M S	1000	R\$0,2499	R\$249,90

214051 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Sem Lote

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	BR0267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	COMP.	E M S E M S	30000	R\$0,033	R\$990,00
20	BR0271217 - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:500MG + 125MG	COMP.	E M S E M S	7000	R\$0,6351	R\$4.445,70
22	BR0271111 - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100 ML	FRASC	E M S E M S	400	R\$7,001	R\$2.800,40
25	BR0267517- ATENOLOL, DOSAGEM:50 MG	COMP.	E M S E M S	2000	R\$0,042	R\$84,00
28	BR0267907 - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, DOSAGEM:400MCG/ML,	UN	CHIESI CLENIL A	1000	R\$6,85	R\$6.850,00

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO- 2ML					
32	BR0449185 BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO:0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:CREME	BS	E M S E M S	1000	R\$4,8246	R\$4.824,60
34	BR0266706 BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL	FRASC	E M S E M S	100	R\$11,6649	R\$1.166,49
42	BR0267566 -CARVEDILOL, DOSAGEM: 3,125 MG	COMP.	E M S E M S	15000	R\$0,0807	R\$1.210,50
43	BR0267565 CARVEDILOL, DOSAGEM:6,25 MG	COMP.	E M S E M S	15000	R\$0,0599	R\$898,50
44	BR0267564 CARVEDILOL, DOSAGEM:12,5 MG	COMP.	E M S E M S	15000	R\$0,0799	R\$1.198,50
45	BR0267567 CARVEDILOL, DOSAGEM:25 MG	COMP.	E M S E M S	15000	R\$0,1099	R\$1.648,50
55	BR0268439 - CLARITROMICINA, DOSAGEM:500 MG	COMP.	E M S E M S	1000	R\$1,50	R\$1.500,00
57	BR0284458-CLOBETASOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO:0,05%, APRESENTAÇÃO:CREME	BS	GERMED GERMED	100	R\$5,15	R\$515,00
58	BR0267522 CLOMIPRAMINA, DOSAGEM:25 MG	COMP.	EMS CLO	1500	R\$1,1499	R\$1.724,85
59	BR272044 - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG	COMP.	MAWDSLEYS ATENSINA	2000	R\$0,3499	R\$699,80
61	BR272045 - CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 MG	COMP.	E M S E M S	3000	R\$0,2611	R\$783,30
68	DEXAMETASONA 4MG COMP.	UN	E M S E M S	500	R\$0,1699	R\$84,95
83	BR 0268493 DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO:2 MG	COMP.	E M S E M S	5000	R\$0,0749	R\$374,50
86	BR0291770- ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG	COMP.	E M S E M S	60000	R\$0,1059	R\$6.354,00
94	BR0275963 FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO:5 MG	COMP.	E M S E M S	2000	R\$0,2199	R\$439,80
110	BR 0294643 IBUPROFENO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SUSPENSÃO ORAL	FRASC	MULTILAB BUPROVIL	500	R\$1,7799	R\$889,95
117	BR0273395 - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	COMP.	EMS ISORDIL	1000	R\$0,3099	R\$309,90
138	BR0272320 - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG CAIXA COM 30 UNIDADES	COMP.	E M S E M S	100000	R\$0,247	R\$24.700,00
150	BR0279297 - NISTATINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME - 60 G	BS	E M S E M S	500	R\$7,9899	R\$3.994,95
152	BR0368612 - NITAZOXANIDA - CONCENTRAÇÃO 500 MG	COMP.	GERMED GERMED	1000	R\$2,10	R\$2.100,00
157	BR0268506 - ONDANSETRONA CLORIDRATO DOSAGEM: 4MG	COMP.	LEGRAND VOLIG	5000	R\$0,20	R\$1.000,00
193	BR0272581--TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO:0,5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASC	E M S E M S	50	R\$3,00	R\$150,00
194	BR 0271581-TOBRAMICINA, DOSAGEM:0,3%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASC	GERMED GERMED	1000	R\$4,21	R\$4.210,00
195	BR0272849 TOPIRAMATO DOSAGEM 25MG	COMP.	E M S E M S	80000	R\$0,1523	R\$12.184,00
197	BR0434473 TRIANCINOLONA ACETONIDA	BS	E M S E M S	1000	R\$3,20	R\$3.200,00
274	BR0398702 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	GERMED CONTRACEP	100	R\$9,5199	R\$951,99
297	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM:25 MG	COMP.	E M S E M S	2000	R\$0,1899	R\$379,80
Total do Lote:						R\$92.913,88
Total do Fornecedor:						R\$92.913,88

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/08/2026 16:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p521a79e42c68a>



03 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DESCRIÇÃO DA DESPESA	DOTAÇÃO
Material farmacológico	09.002.0010.0301.0006.2041.33390300900000000000
Material farmacológico	09.002.0010.0301.0006.2041.33390300900000000000
Medicamentos para uso domiciliar	09.002.0010.0303.0017.2043.33390320200000000000

Juranda, 10 de agosto de 2026.



Marcelo Francisco de Matos
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 41/2026

O Secretário M. de Saúde infra-assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas especialmente pelo Artigo 75, Inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/2021e alterações posteriores, e Decreto Municipal 2856/2025, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Nr. Processo:	114/2026
Nr. Licitação:	41/2026
Modalidade:	Inexigibilidade
Tipo Concorrência:	Normal
Data da homologação:	10/08/2026
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO HUTEC PARA EXECUÇÃO DA OFICINA REGIONAL DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE - 11ª REGIÃO DE SAÚDE, CONFORME PROGRAMA VALORIZA GTES-SUS, DELIBERAÇÃO CIB/PR Nº 095/2024 E PORTARIA GM/MS Nº 2.168/2023.

02 - Vencedores:

142194 - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DO HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UNIVERSIDADEESTADUAL DE LONDRINA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO HUTEC PARA EXECUÇÃO DA OFICINA REGIONAL DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE - 11ª REGIÃO DE SAÚDE, CONFORME PROGRAMA VALORIZA GTES-SUS, DELIBERAÇÃO CIB/PR Nº 095/2024 E PORTARIA GM/MS Nº 2.168/2023.	UN	GTES-SUS	1	R\$18.055,00	R\$18.055,00
Total do Fornecedor:						R\$18.055,00

03 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DESCRIÇÃO DA DESPESA	DOTAÇÃO
Serviços técnicos profissionais	09.002.0010.0301.0006.2041.3339039050000000000

Juranda, 10 de agosto de 2026.



Marcelo Francisco de Matos
Secretário Municipal de Saúde

ATA 59/2026
PUBLICAÇÃO DE ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário M. de Administração e Finanças, por meio do responsável desta entidade, o Sr. **RAUL DERINGER JUNIOR**, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 1º Publicação da ata de registro de preços referente ao processo administrativo 96/2026, **Pregão Presencial 39/2026**, assinada em 10/08/2026 tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU DE PRIMEIRA LINHA.**

Fornecedor: **AUTO PECAS E MECANICA RODA FREIO LTDA - ME**
CNPJ: **75.888.545/0001-85**

Lote	Descrição	Qtd. Licitada	% Desconto	Valor Unitário	Valor Total
3	PEÇAS/ACESSÓRIOS E SIMILARES DE VEICULOS DA LINHA LEVE- JEEP	1,00	19,00	15000	15000
4	SERVIÇO DE MECANICA- VEICULOS DA LINHA LEVE JEEP	1,00	17,50	6000	6000
7	PEÇAS, ACESSÓRIOS E SIMILARES PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE VOLKSWAGEM	1,00	18,50	50000	50000

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/08/2026 16:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p521a79e42c68a>



8	SERVIÇO DE MÊCANICA - VEÍCULOS DA LINHA LEVE - VOLKSWAGEM	1,00	15,00	30000	30000
9	PEÇAS, ACESSÓRIOS/SIMILARES DE VEICULOS DA LINHA LEVE-FORD	1,00	19,50	50000	50000
10	SERVIÇO DE MECANICA-VEICULOS DA LINHA LEVE-FORD	1,00	17,50	30000	30000
16	SERVIÇO DE GUINCHO PARA VEÍCULOS LINHA LEVE - KM RODADO	1,00	12,10	30000	30000
17	SERVIÇO DE VIDRACEIRO - PARABRISA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE	1,00	12,10	15000	15000
Valor Total:					226.000,00

A vigência da presente ata é de no máximo 03 meses a contar da sua publicação, limitado a vigência do Registro De Preços 10/08/2027

Juranda - PR, 10 de agosto de 2026



Raul Deringer Junior
Secretário Municipal de Administração e Finanças

ATA 60/2026

PUBLICAÇÃO DE ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário M. de Administração e Finanças, por meio do responsável desta entidade, o Sr. **RAUL DERINGER JUNIOR**, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 1ª Publicação da ata de registro de preços referente ao processo administrativo 96/2026, **Pregão Presencial 39/2026**, assinada em 10/08/2026 tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU DE PRIMEIRA LINHA.**

Fornecedor: **MOURAO PEÇAS E SERVICOS LTDA**

CNPJ: **09.048.754/0001-96**

Lote	Descrição	Qtd. Licitada	% Desconto	Valor Unitário	Valor Total
21	PEÇAS E ACESSÓRIOS E SIMILARES PARA VEÍCULOS DA LINHA PESADA - MERCEDES	1,00	16,00	60000	60000
22	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA PESADA MERCEDES BENZ	1,00	13,50	20000	20000
27	PEÇAS/ACESSÓRIOS/SIMILARES:VEICULOS DA LINHA PESADA-FORD	1,00	15,50	45000	45000
28	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA PESADA FORD	1,00	14,00	15000	15000
29	PEÇAS, ACESSÓRIOS E SIMILARES DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA- VOLKSWAGEM.	1,00	17,50	60000	60000
30	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA PESADA VOLKSWAGEM	1,00	13,50	20000	20000
31	SERVIÇO DE ALINHAMENTO LINHA PESADA / SERVIÇO DE BALANCEMANETO LINHA PESADA	1,00	13,50	10000	10000
32	SERVIÇO DE VIDRACEIRO LINHA PESADA	1,00	12,00	20000	20000
Valor Total:					250.000,00

A vigência da presente ata é de no máximo 03 meses a contar da sua publicação, limitado a vigência do Registro De Preços 10/08/2027

Juranda - PR, 10 de agosto de 2026



Raul Deringer Junior
Secretário Municipal de Administração e Finanças

ATA 61/2026

PUBLICAÇÃO DE ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário M. de Administração e Finanças, por meio do responsável desta entidade, o Sr. **RAUL DERINGER JUNIOR**, no uso de suas atribuições,



TORNA PÚBLICO a 1º Publicação da ata de registro de preços referente ao processo administrativo 96/2026, **Pregão Presencial 39/2026**, assinada em 10/08/2026 tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU DE PRIMEIRA LINHA**

Fornecedor: **VIUDES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**
CNPJ: **26.827.112/0001-04**

Lote	Descrição	Qtd. Licitada	% Desconto	Valor Unitário	Valor Total
11	PEÇAS/ACESSORIOS E SIMILARES/VEICULOS/LINHA LEVE- RENAULT	1,00	21,00	60000	60000
12	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE RENAULT	1,00	17,50	25000	25000
23	PEÇAS, ACESSÓRIOS/SIMILARES:VEICULOS DA LINHA PESADA- VOLARE	1,00	17,00	65000	65000
24	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA PESADA VOLARE	1,00	13,50	30000	30000
25	PEÇAS/ACESSORIOS/SIMILARES DE VEICULOS DA LINHA PESADA-IVECO	1,00	15,50	65000	65000
26	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA PESADA IVECO	1,00	13,50	30000	30000
Valor Total:					275.000,00

A vigência da presente ata é de no máximo 03 meses a contar da sua publicação, limitado a vigência do Registro De Preços 10/08/2027

Juranda - PR, 10 de agosto de 2026


Raul Deringer Junior
Secretário Municipal de Administração e Finanças

ATA 62/2026 PUBLICAÇÃO DE ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário M. de Administração e Finanças, por meio do responsável desta entidade, o Sr. RAUL DERINGER JUNIOR, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 1º Publicação da ata de registro de preços referente ao processo administrativo 96/2026, **Pregão Presencial 39/2026**, assinada em 10/08/2026 tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU DE PRIMEIRA LINHA.**

Fornecedor: **TIAGO NOVAK DE BARROS**
CNPJ: **22.893.798/0001-80**

Lote	Descrição	Qtd. Licitada	% Desconto	Valor Unitário	Valor Total
2	SERVIÇO DE MECANICA- VEICULOS DA LINHA LEVE FIAT	1,00	13,50	50000	50000
6	SERVIÇO DE MECANICA- VEICULOS DA LINHA LEVE- GM CHEVROLET	1,00	18,00	15000	15000
14	SERVIÇO DE MECANICA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE CITROEN	1,00	16,00	20000	20000
15	SERVIÇOS S.O.S PERÍMETRO URBANO LINHA LEVE	1,00	12,00	7000	7000
18	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO NA LINHA LEVE / SERVIÇO DE ALINHAMENTO LINHA LEVE	1,00	13,50	15000	15000
19	SERVIÇO DE CASTER DE LINHA LEVE	1,00	12,50	9000	9000
20	SERVIÇO DE CAMBAGEM DE LINHA LEVE	1,00	12,50	9000	9000
Valor Total:					125.000,00

A vigência da presente ata é de no máximo 03 meses a contar da sua publicação, limitado a vigência do Registro De Preços 10/08/2027



Juranda - PR, 10 de agosto de 2026


Raul Deringer Junior
Secretário Municipal de Administração e Finanças

ATA 63/2026
PUBLICAÇÃO DE ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário M. de Administração e Finanças, por meio do responsável desta entidade, o Sr. **RAUL DERINGER JUNIOR**, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 1º Publicação da ata de registro de preços referente ao processo administrativo 96/2026, **Pregão Presencial 39/2026**, assinada em 10/08/2026 tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E/OU DE PRIMEIRA LINHA.**

Fornecedor: **AUTO PECAS JURANDA LTDA**
CNPJ: **82.630.492/0001-63**

Lote	Descrição	Qtd. Licitada	% Desconto	Valor Unitário	Valor Total
1	PEÇAS/ACESSÓRIOS E SIMILARES DE VEICULOS DA LINHA LEVE- FIAT	1,00	14,50	60000	60000
5	PEÇAS, ACESSÓRIOS E SIMILARES DE VEICULOS DA LINHA LEVE- GM CHEVROLET	1,00	19,50	40000	40000
13	PEÇAS, ACESSÓRIO E SIMILARES PARA VEICULOS DA LINHA LEVE - CITROEM	1,00	20,50	25000	25000
Valor Total:					125.000,00

A vigência da presente ata é de no máximo 03 meses a contar da sua publicação, limitado a vigência do Registro De Preços 10/08/2027

Juranda - PR, 10 de agosto de 2026


Raul Deringer Junior
Secretário Municipal de Administração e Finanças

ATA 64/2026
PUBLICAÇÃO DE ATA DE DISPENSA PRESENCIAL

O Secretário M. de Administração e Finanças, por meio do responsável desta entidade, o Sr. **Raul Deringer Junior**, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a 1º Publicação da ata de registro de preços referente ao processo administrativo 113/2026, **Dispensa Presencial 19/2026**, assinada em 10/08/2026 tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO ASSISTIDA, MONITORAMENTO, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM E RETIRADA DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS E EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURANDA/PR**

Fornecedor: **55.372.280 LAYSA MINELLE COSTA PRADO RABELO**
CNPJ: **55.372.280/0001-50**

Item	Descrição	Und.	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Valor Total
1	84505 - PISCINA DE BOLINHA COM MONITOR 2X2, LOCAÇÃO DE BRINQUEDO RECREATIVO TIPO PISCINA DE BOLINHAS, MEDINDO NO MINIMO 2 METROS DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO, ESTRUTURADA COM MATERIAIS RESISTENTES E SEGUROS, CONTENDO BOLINHAS PLÁSTICAS COLORIDAS, ATÓXICAS, HIGIENIZADAS E EM QUANTIDADE ADEQUADA PARA UTILIZAÇÃO INFANTIL. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E FUNCIONAMENTO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS	HR	220,000	60,00	13.200,00
2	84506 - PULA PULA GRANDE COM MONITOR - 3.70, LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA) DE GRANDE PORTE, MEDINDO NO MINIMO DE 3,70 METROS, COMPOSTA POR ESTRUTURA METÁLICA	HR	220,000	60,00	13.200,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/08/2026 16:38 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p521a79e42c68a>



	GALVANIZADA DE ALTA RESISTÊNCIA, LONA DE SALTO REFORÇADA, MOLAS PROTEGIDAS, REDE DE PROTEÇÃO LATERAL E HASTES REVESTIDAS COM MATERIAL ACOLCHOADO, GARANTINDO A SEGURANÇA DOS USUÁRIOS.				
3	84507 - TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHA COM MONITOR - 4X5 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TIPO TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHAS, MEDINDO NO MÍNIMO 4 METROS DE LARGURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COSTURAS REFORÇADAS E SISTEMA DE INFLAGEM CONTÍNUA POR MOTOR SOPRADOR ELÉTRICO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ESCADA DE ACESSO COM PROTEÇÃO LATERAL, ÁREA DE DESLIZAMENTO SEGURA E PISCINA PREENCHIDA COM BOLINHAS PLÁSTICAS ATÓXICAS, HIGIENIZADAS E EM QUANTIDADE COMPATÍVEL COM A CAPACIDADE DO BRINQUEDO.	HR	220,000	130,00	28.600,00
4	84508 - TOBOGÃ PREMIUM COM MONITOR - 5X5, LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL TIPO TOBOGÃ PREMIUM, MEDINDO NO MÍNIMO 5 METROS DE LARGURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COSTURAS REFORÇADAS, SISTEMA DE INFLAGEM CONTÍNUA POR MOTOR SOPRADOR ELÉTRICO, ESCADA DE ACESSO COM DEGRAUS DE SEGURANÇA E ÁREA DE DESLIZAMENTO AMPLA	HR	220,000	110,00	24.200,00
5	84509 - TOMBO LEGAL COM MONITOR, LOCAÇÃO DE BRINQUEDO RECREATIVO TIPO TOMBO LEGAL, MEDINDO NO MÍNIMO 2 METROS DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO E 2,20 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESTRUTURA INFLÁVEL SEGURA E COSTURAS REFORÇADAS.	HR	220,000	130,00	28.600,00
6	84510 - GUERRA DE COTONETE COM MONITOR LOCAÇÃO DE BRINQUEDO RECREATIVO INFLÁVEL TIPO GUERRA DE COTONETE, MEDINDO NO MÍNIMO 5 METROS DE LARGURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COSTURAS REFORÇADAS E SISTEMA DE INFLAGEM CONTÍNUA POR MOTOR SOPRADOR ELÉTRICO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR BASE INFLÁVEL ACOLCHOADA PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS E BASTÕES INFLÁVEIS (COTONETES) APROPRIADOS PARA A ATIVIDADE, PROPORCIONANDO DISPUTA RECREATIVA SEGURA ENTRE OS PARTICIPANTES	HR	220,000	130,00	28.600,00
7	84511 - FUTEBOL DE SABÃO COM MONITOR - 4X8, LOCAÇÃO DE BRINQUEDO RECREATIVO INFLÁVEL TIPO FUTEBOL DE SABÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 4 METROS DE LARGURA POR 8 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COSTURAS REFORÇADAS E SISTEMA DE INFLAGEM CONTÍNUA POR MOTOR SOPRADOR ELÉTRICO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR LATERAIS INFLÁVEIS DE CONTENÇÃO, PISO APROPRIADO PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA E SABÃO, PROPORCIONANDO ATIVIDADE RECREATIVA SEGURA E DIVERTIDA. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E FUNCIONAMENTO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS. INCLUSOS TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, ABASTECIMENTO INICIAL DE ÁGUA E ACOMPANHAMENTO DURANTE TODO O PERÍODO DE UTILIZAÇÃO POR MONITOR CAPACITADO E IDENTIFICADO, RESPONSÁVEL PELA ORIENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES, ORGANIZAÇÃO DAS ATIVIDADES E FISCALIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA. INDICADO PARA EVENTOS RECREATIVOS,	HR	220,000	170,00	37.400,00



	ESPORTIVOS, ESCOLARES, CULTURAIS E COMUNITÁRIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 4M X 8M.				
8	84512 - PISCINA DE BOLINHA INFLÁVEL COM MONITOR, 2X2 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO RECREATIVO INFLÁVEL TIPO PISCINA DE BOLINHAS MEDINDO NO MINIMO 2X2, CONFECCIONADO EM LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COSTURAS REFORÇADAS E SISTEMA DE INFLAGEM CONTÍNUA POR MOTOR SOPRADOR ELÉTRICO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER BOLINHAS PLÁSTICAS COLORIDAS, ATÓXICAS, HIGIENIZADAS E EM QUANTIDADE ADEQUADA PARA UTILIZAÇÃO INFANTIL,	HR	220,000	85,00	18.700,00
9	84513 - CANHÃO DE ESPUMA COM MONITOR LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO RECREATIVO TIPO CANHÃO DE ESPUMA, DESTINADO À PRODUÇÃO CONTÍNUA DE ESPUMA PARA ATIVIDADES RECREATIVAS EM EVENTOS PÚBLICOS, CULTURAIS, ESPORTIVOS, ESCOLARES E COMUNITÁRIOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR CAPACIDADE COMPATÍVEL COM O PORTE DO EVENTO, UTILIZANDO SOLUÇÃO BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA, DERMATOLOGICAMENTE SEGURA E ADEQUADA PARA CONTATO COM O PÚBLICO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E FUNCIONAMENTO, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS. INCLUSOS TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A PRODUÇÃO DA ESPUMA DURANTE O PERÍODO CONTRATADO E ACOMPANHAMENTO POR MONITOR/OPERADOR CAPACITADO E IDENTIFICADO, RESPONSÁVEL PELA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ORIENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES E FISCALIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA. A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ACESSÓRIOS, CONEXÕES E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DA ATRAÇÃO DURANTE O EVENTO.	HR	220,000	175,00	38.500,00
10	84514 - TOURO MECÂNICO COM MONITOR LOCAÇÃO DE BRINQUEDO RECREATIVO TIPO TOURO MECÂNICO, INSTALADO SOBRE COLCHÃO INFLÁVEL DE SEGURANÇA, MEDINDO NO MINIMO 5 METROS DE LARGURA POR 5 METROS DE COMPRIMENTO, EQUIPADO COM SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE VELOCIDADE E MOVIMENTOS, PERMITINDO AJUSTES CONFORME A FAIXA ETÁRIA DOS PARTICIPANTES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA SEGURA, PROTEÇÃO ACOLCHOADA CONTRA IMPACTOS E DISPOSITIVOS DE PARADA DE EMERGÊNCIA, ATENDENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA APLICÁVEIS, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E FUNCIONAMENTO. INCLUSOS TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERADOR/MONITOR CAPACITADO E IDENTIFICADO DURANTE TODO O PERÍODO DE UTILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL PELA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO, ORIENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES E FISCALIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA. INDICADO PARA EVENTOS RECREATIVOS, ESPORTIVOS, CULTURAIS, ESCOLARES E COMUNITÁRIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA ÁREA DE INSTALAÇÃO: 5M X 5M.	HR	220,000	300,00	66.000,00

Valor Total: 297.000,00

A vigência da presente ata é de no máximo 03 meses a contar da sua publicação, limitado a vigência do Registro De Preços 10/08/2027



Juranda - PR, 10 de agosto de 2026



Raul Deringer Junior

Secretário Municipal de Administração e Finanças



LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 417/2026

Concede Folga em Razão de Aniversário do Servidor.

O Presidente da Câmara Municipal de Juranda, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 909/2009, que dispõe sobre a concessão de folga em razão de aniversário para os servidores públicos municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Maykel Angelo Galvão, matrícula nº 3034, lotada nesta Câmara Municipal, folga no dia 11 de agosto de 2026, em razão de seu aniversário.

Art. 2º Durante a folga concedida, a servidora terá todos os direitos e vantagens inerentes ao seu cargo, sem prejuízo de sua remuneração.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juranda, 10 de agosto de 2026.


VALNEIR ROBERTO BARROSO
PRESIDENTE

AVISOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2026 TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Valneir Roberto Barroso, Presidente da Câmara Municipal de Juranda, no uso de minhas atribuições legais, e tendo em vista III do Art. 74 da Lei nº 14.133/2024.

1. 02 inscrição para o **PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - COMO TRANSFORMAR CÂMARA EM UM LEGISLATIVO MODERNO, EFICIENTE E DIGITAL**, nos dias 12, 13 e 14 de Agosto de 2026. Promovido pela **UNICURSOS TREINAMENTOS**, com fundamento no inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021.

Assim, autorizo o Empenho da despesa, no valor de R\$ 3.1800,00 (três mil cento e oitenta reais) em favor da empresa **UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS**, CNPJ 19.949.769/0001-89, com sede na Rua BRIGADEIRO FRANCO, BAIRRO AGUAS VERDE, Nº 2452, Apto 41 – CEP 80.250-030, CURITIBA Paraná, inscrição Municipal 6900075-5.

JURANDA 10 DE Agosto DE 2026.


VALNEIR ROBERTO BARROSO
PRESIDENTE

